
Приказ № 79 

                                    от 06.09.2016 г. 

«О переходе на обучение  

по ФГОС ООО»  

 

                 В целях оптимизации процесса перехода на обучение ФГОС ООО с 

1.09.2016 и исполнения приказа МО и НРФ от 17.12.2010 № 1897 «Об 

утверждении ФГОС ООО, приказываю:  

 

                1. Организовать обучение в 1, 6 классах по ФГОС ООО с 1.09.2016 

Ответственные зам. директора по УВР Кувалдина О.В., Коровина Н.О..  

                2. Разработать план-график перехода ОУ на ФГОС Ответственные: 

зам. директора по УВР Кувалдина О.В., Коровина Н.О.  

                3. Заключить договор с родителями обучающихся 1, 6 классах об 

обучении по ФГОС.  

                4. Разработать должностную инструкцию учителя по ФГОС, 

классного руководителя.  

                 5. Разработать положения:  о рабочей программе; 

 

  об организации внеурочной деятельности; 

  о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной   

      аттестации обучающихся,     

      оценке достижения обучающихся планируемых результатов освоения  

      ООП;   

  разработать модель организации внеурочной деятельности; 

  провести анкетирование по изучению образовательных интересов. 

 

 

 

 


